
C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Torino 121 – C.A.P.  10032          C.F. 82501690018 – P.I. 02249880010    Tel: 011.913.80.93   Fax: 011.913.99.62 
e.mail: protocollo@comune.brandizzo.to.it          pec: protocollo.comune.brandizzo.to@legalmail.it  

 
 

Ordinanza Rep. n. 162/2025 
 
Oggetto: Integrazione e rettifica a Ordinanza nr. 155 del 16.12.2025 afferente l’istituzione del 
divieto di utilizzo di petardi, botti e artifici pirotecnici di ogni genere su tutto il territorio Comunale 
per le festività natalizie. 
 

LA SINDACA 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n.155 del 16.12.2025 con la quale si istituiva il divieto di 
utilizzo di petardi, botti e artifici pirotecnici di ogni genere su tutto il territorio Comunale per le 
festività natalizie; 
 
ATTESO che la citata ordinanza n. 155 del 16.12.2025 reca un errore materiale ossia, riporta quale 
data di cessazione degli effetti del dispositivo quella del 09.01.2022 anziché quella del 07.01.2026; 
 
VISTO l'art. 54 comma 4 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 come sostituito dall'art. 6 del 
D.L.23.05.2008 n. 92 convertito in L. 24.07.2008 n. 125 che attribuisce al Sindaco, la possibilità di 
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, 
al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza 
urbana dandone comunicazione al Prefetto;  
 

ORDINA 
 
ad integrazione e rettifica della propria ordinanza n. 155 del 16.12.2025, la formale correzione 
dell’errore materiale in essa contenuto ossia che, la data di cessazione degli effetti del dispositivo 
non è quella del 09.01.2022 ma bensì quella del 07.01.2026; 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia:  

 trasmessa al Prefetto della Provincia di Torino;  
 trasmessa a tutte le forze di Polizia; 
 pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Brandizzo sul sito web istituzionale 

dell'Ente.  
 
Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:  
 

 Ricorso gerarchico al Prefetto di Torino, entro gg. 30 giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune;  

 Ricorso al TAR competente per territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente 
ordinanza all'Albo Pretorio del Comune;  

 Ricorso Straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune. 

 
Brandizzo, 29/12/2025 

 
La Sindaca 

firmato digitalmente 
Avv. Monica DURANTE 

 
Comune di Brandizzo 
Pubblicato dal  29.12.2025 al 12.01.2026 


